
VOLUME XVII, PAGE 236

—Les autorités canadiennes ont, parait-

POUSSINS

FAITES DE L’ARGENT

G
7 
S

I :

?

1929

Total des

R.I.R 
. W.B.

DE TOUTES RACES 
ET TOUTES VARIETES

possibilité de bloquer, le projet de canali­
sation du Saint-Laurent si le Congrès 
américain augmente la barrière tarifaire, 
au cours de la prochaine session. L’admi­
nistration américaine sait que le Canada 
est opposé à toute augmentation de tarif. 
Un bon moyen de faire entendre raison 
à nos voisins, c'est de leur tenir la dragée

Raoul Corriveau :........
Hilaire Fournier............
Laurel Poultry Farm . .

ALBERT FOU 
/934 RUE STE CATHERINE

fie
s

366 
459
397 
364
482 
516
463 
256 
338 
396
530
427 
484
590 
619 
473

points
355 387.5
185- 169.2
697 1707.7
460 488.3

points
561.7
508.3
603.7
423.9
719.2
545.5
611.6
473.2
632.5
623.1
566.4
533.0
620.9
603.0
763.9

ns

Total
590
536
625
398
770
564
654
57 5
627
649

392.5

188.2
337.8
474.5
516.0
464.8
290.6
343.5
440.2
491.3
472.3
474.5
550.7
645.2
541.1

—Un citoyen de Ste-Anne de Beaupré 
s’est fait filouter deux mille piastres d'une 
drôle de façon. Un étranger est venu lui 
demander une soumission pour une maison 
qu’il voulait construire, au coût de $13,- 
500. On prit rendez-vous dans un hôtel de 
Québec. Avant de signer le contrat; l’é­
tranger exigea une garantie de $2,000 
comptant. L’entrepreneur s’en fut à la 
banque retirer 40 beaux billets de $50. 
L’étranger voulut les compter lui-même, 
pour s’assurer que le compte y était. A ce 
moment, un complice vint le demander 
pour affaire urgente. Il s’excusa et sortit 
pour une minute, les billets à la main. Il 
n’est pas revenu. Ce filou était sans doute 
très habile, mais l'entrepreneur un peu 
trop confiant.

LES 
COUVEUSES 

ET 
ELEVEUSES

Tous les jours des quantités de lettres 
arrivent disant comment le Levain Ferru- 
giné a ajouté de 5 à 15 livres de bonne et 
solide chair en quelques semaines. A re­
donné de la vigueur à des personnes ner- 
veuses, fatiguées. A débarrassé la peau des 
vilains buotons et pustules. Les gens se 
demandent,:—Mais comment le Levain 
Ferruginé peut-il agir aussi promptement?

Ce n'est que lorsque le Levain est Fereu- 
giné qu’il est le plus efficace—parce que le 
Fer est nécessaire pour faire agir les va­
leurs reconstituantes du Levain. Le Le­
vain Ferruginé est sous forme de pastilles 
agréables à prendre, sans danger pour per- sonne. Ne séranee pas‘estomac et ne ii,avise ie"zuvernement"Xmériezin"de"ia 
cause ni gaz ni gonflement. , • . , . , T . . * ■ . 1 -1:

N’ayez point un corps faible, décharné. 
Ne circulez point, avec une mauvaise peau. 
Allez chez votre pharmacien aujourd hui 
même. Procurez-vous une bouteille com­
mode de Levain Ferruginé. Si vous n’êtes 
pas enchantée des prompts résultats, faites- 
vous remettre votre argent.

LE BULLETIN DE LA FERME

Les Hommes Décharnés
Gagnent dé poids en quelques semaines 
avec le nouveau LEVAIN et FER. Votre 
propre pharmacien garantit les résultats— 

ou ne payez rien. .

CONCOURS DE PONTE DE L'EST 
DE QUEBEC

Sous la direction de la Station Expérimentale. en employant

Pour les ^eus pressés
(suite de la page 232)

" • - 5S9
‘ 557

653
594

* . 696

12469 11884.8

CONCOURS DE PONTE DE L’OUEST 
DE QUEBEC

Sous la direction de la Station Expérimentale 
Dominion de Lennoxville, P. Q.

Semaine finissant le 13 mars, 1929

CULTIVATEURS ATTENTION
N’achetez pas vos poussins avant de nous consulter. Ecrivez-nous et économisez 25% sur 

VOS achats cette année. .
Nous représentons la DOMINION CHICK HATCHERY dans la province de Québec, l’une 

des plus grandes productrices de poussins du CANADA.
Capacité d’incubation 70.000 œufs.

Les poussins Dominion sont recommandés dans tout le pays. Ils proviennent des meilleurs 
troupeaux de pondeuses ayant records de 200 œufs et plus. Tous nos troupeaux sont sous la sur­
veillance d’experts compétents.

Nous vendons aussi les poulets à l’âge de 2, 3, 4, 5 et 6 semaines et plus, de même que les 
poulettes prêtes A pondre.

LIVRAISON DU 1er MARS AU 15 JUIN 2 fois par semaine.
Remarquez bien : Nous garantissons 100% vivants sur livraison. Nous expédions dans 

tout le Canada, n’importe quelle quantité, grande ou petite, et toujours à la date désirée. Que 
vous commandiez.500, 1,000 ou 2,000 poussins, vous les recevrez à la date voulue.

SERVICE D’INFORMATION GRATUIT
Nous vendons la fameuse éleveuse à charbon “‘Royal" supérieure à tout autre à tous pointa 

. de vue et hautement recommandée par la Ferme Expérimentale à Ottawa.
ACCESSOIRES, REMÈDES ETC.

Ecrivez pour renseignements plus complets et listes de prix.

SPECIALITE AVICOLE CANADIENNE ENRG.
ST-EVARISTE STATION, QUE.

Ste-Anne de la Pocatière, Qué.
Semaine finissant le 13 mars.

Chevaux Boiteux!
Absorbine arrête la boiterie résultant de jarde, 
forme, euros, courbe, forme cartilagineuse et 
autres affections similaires et remet votre cheval 
en sain état. Ce puissant liniment ne cause ni 
ampoules ni chute de poil, et le cheval travaille 
durant le traitement. $2."’ chez les pharma- 
ciens et marchands généraux. Brochure 
envoyée gratuitement 751
W. F. Young, Inc., Immeuble Lyman, Montréal 

tamaseront-ee;

^GRATIS .AUX INVENTEURS 
J" O U VEAU LWNWFeun 

ENVOYE sun DEMANDE
TECRIYEZNOUS AUJOURD’HUI

POUSSINS D’UN JOUR
LEGHORNS BLANC—PLYMOUTH ROCK BARRÉS

Plusieurs de nos parquets de Leghorns ont à leur 
tête des mâles venant directement delà Ferme Tancred.

Description détaillée de tous nos parquets dans notre 
catalogue illustré. Demandez-le, il est gratuit.

PEUPLEZ VOS BASSES-COURS DE BONNES 
PONDEUSES

R. A. Robertson............
Bégin & ........................P.R.B.
Arthur Boulanger.........
Gabriel Cloutier............

LA GRIPPE, 
LA TOUX 

1Ès

GROS RHUMES
EXIGEZ LE

Sirop ESKIMO
Composé d’écorces et de 

racines naturelles

Vendu par tous les 
pharmaciens et marchands 

55 sous la bouteille.

ESKIMO
OINTMENT Co..

Nansonville. Qué,

Quel que soit le nombre de poussins que vous désirez, il existe une couveuse 
“REGAL” qui ën assurera l’éclosion et vous rapportera des revenus considé-, 
fables.
La simplicité et l’admirable fonctionnement de la “REGAL” sont tels qu'un 
enfant de dix ans peut en prendre soin, et le succès lui est assuré tout comme à 
l’éleveur de longue expérience.
Sachez employer vos loisirs.
Gagnez de l’argent même en vous reposant.

__  c c N — A CS rg I = , .PTLEGARÉ
273, RUE ST-PAUL - QUEBEC, Qué.

En tout pays demandes le GUIDE DE L’INVEN- 
--------- TEUR Qui sera envoyé gratuit—------ -  

MARION &MARION
364 me Université Montréal.

2212 rue St-Pierre Québec et Washington, D. Ge

4= WNOus 
Gut." Guarantissons 
duper Plus,

=did Oeufs!
Votre. ^f^en t x)ouS" Sera 'l^emb ourse 

3? l'ouf nêtes pus Satisfait !

Dlts POULTRY 
rTe REGULATOR 

aites Venir CNATUIT
le LIVRE PRATT TRAITANT-VOLAILLES ~
Pratt Food Cumpaïui of Caua<ld Limited

328 4 artuu Aix- Tunmlo Oit

LE BULLETIN DE

Pour les gens
(suite de la pag

—Nos gars des chantier 
pas. Quand ils arrivent £ 
faut prendre une petite " 
coûte parfois bien cher, 
l'un de ces bons gars ar 
avec $300 dans son. gou 
amis de rencontre, il se 
puis choisit une maison i 
passer la nuit. Au mai 

- était vide. Il a porté pli 
femme, l'accusant de lui 
de $200.

—Le dernier rapport de 
tée fait mention de P arrest 
Doukobors qui paradaie 
Anglaise sans vêtements 
leurs randonnées si sou 
par la population de l’Oi 
par ces manières un pet 
pays civilisé. Les membre 
qui s’intitulent les "Fils 
ont fait remarquer que 1 
taient pas plus immodest 
sont à demi-nues avec les

—Un nouveau pont se 
Cap-Rouge, au coût de $ 
premier pas vers la réalis 
projet de route le long du

—En France, une. fam 
composée de la mère, de 
et 17 ans et d’un petit gan 
habitait une masure déla 
rassée par le froid, la ni 
commun. Six jours aprè 
voisins, inquiets de ne pi 
découvert les cadavres di 
fille ainée et du petit gai 
fille était encore vivante, 
les jambes gelées. L’un di 
rongé par Tes rats. Que 

- que de misères de par le n
—Une fillette de 5 an: 

de M. Adélard Dumais, 
a été frappée par une i 
succombé peu après.

—Treize personnes ou 
d’ua seul coup dans un aci 
a Newark, E. U. Ce moy< 
offre encore bien des dang

—Un tamponnement < 
dégâts matériels considé: 
duit entre les gares de l’Ile 
de Témiscouata. Aucu 
été blessée, mais trois was 

, lés.
—Au cours de la semaii 

d opriétés ont été détruite 
qode St-Nazaire et une 
adtir le même sort. , Les 
rvéruites sont celles de 1 
tier et Arthur Néron. Le 
eua chez M. Joseph Potv 
sous contrôle.

—M. Maurice Gagnon 
Baie St-Paul, a été écras 
qu’il venait d’abattre. Il 
ans.

— La petite église catho 
ville, N.-E., frappée par 
maine dernière, a été dét 
comble.

Il fut Soulagé ap 
en avoir pris t

Un homme de Québec est
Pilules de Dodd pou

M. Edmond, Mondon
quatre ans de Rognor

Lemieux, P. Q., 18 mars, 
suis très reconnaisant à 
Dodd peur les Reins. J 
travaille pour le C. N. R. 
tient au dehors constan 
quatre ans, je souffrais de 
me rendait le travail bien 
entendu parler des Filme 
les Reins, j’en achetai une 
quai un grand soulagemer 
curai deux autres boîtes, 
me rétablir: Je ne puis i 
der les Pilules de Dodd 
ceux qui souffrent des rog 
toujours une boîte à la mi 
que travaille fort et souffr 
recommande les Pilules d 
Reins".

Ce témoignage est doi 
mond Mondon, un réside: 
cet endroit.

Les Pilules de Dodd 
agissent directement sur 
rendent forts et en sant 
sains signifient du sang p 
signifie bonne santé.

haute.
—Durant ces dernières années, un comi­

té conjoint, composé de membres des 
Associations représentant les compagnies 
d’Assurançe-Vie et d’Assurance-Feu, avait 
sous considération plusieurs importants 
problèmes d’intérêt* mutuel, et afin de 
réaliser les plans recommandés par le Co­
mité et approuvé par les Associations res­
pectives, il a été décidé de retenir les ser­
vices de M. Eric-V.Chown, autrefois secré­
taire général de l’Association des Assu­
reurs du Canada, conjointement par l’As­
sociation des Officiers de F Assurance-Vie

nadien et l’Association des Assureurs- 
* ju du Canada. Par ses qualifications 
et sa familiarité avec, tous les détails des 
travaux entrepris, M. Chown était tout 
désigné pour ses nouvelles responsabilités. 

! En sa capacité de Surintendant général, 
il continuera son plus important travail 
pour l’Association des Assureurs-Feu.

A cause des nouvelles obligations de 
| M. Chown, l’Association de l'Assurance 

Vie du Canada a cru nécessaire de réor­
ganiser son personnel. Le Bureau des 
Directeurs a nommé M. L. W. Dunstall, 
pendant plusieurs années assistant-secré­
taire, comme Secrétaire de l’Association 
et éditeur gérant du Bulletin de l’Associa­
tion.

(suite à la page 237)

s 12 Joseph W. I etendre. . .
13 MacDonald College.. . 
wt 14 Alphée Poirier............  

—an 15 Sta. Exp. La Ferme. ...
16 Sta. Exp. Ste-Anne . . .
J 7 Sta. Exp. Ste-Anne . . . 

18 William Strong...........  
19 Antoine DeRoy..........

20 R. A. Robertson..........

ACHETEZ DES POUSSINS - -DES GROSSES 
LEGHORN DE 
HENDRICK CET­
TE ANNÉE.
Grosses pondeuses 
de gros œufs. Cata- 
logue en anglais, 
mais répondons aux 
lettres en français. 
Lettres françaises 
bienvenues.

W. N. HENDRICK
IIanover, 8 Ont.

O. GAUTHIER
STE-DOROTHÉE CTÊ LAVAL- P. QUÉ.

“REGAL”

Propriétaire 
Rare.

1 .1-0 Asselin.................. L. B.
2 G.C. N. Burton.......... ..
3 C D. Calder.................. "
4 John Fairservice..........

964 x774.*l
863 698.9
527 588.0
485 466.0
553 567.9

Propriétaire Race Total Total des

1 J. H. Jackson................W. !..
2 H Henry................. ..
3 J.E. Burnet. ................
4 Laurel Poultry Farm .. . "
5 Circle Bar P. Farm ....
6 Fred Bell....................... "
7 Macdonald College .... "
8 O. Moring........................ ”
9 C D. Cahier.................... "

10 W. M. Parsons........ 1
11 Riverside P. Farm........  "
12 P. L. Green...................... "
13 VictorE. Nablo... ... BR.
14 W. A. Carr .....................
15 Experimental Station..
16 H. R. Drew, R.R.3. ... "
17 Mrs. Alex MacKày.... "
18 L. A Gnaedinger.......... “ 
1') Miss R. G. Knight....... W W.
20 Bond Little, R. R.1.... ”

21 MARS 192 9


