

## Les Hommes Décharnés

Gagnent drôles de poids en quelques semaines avec le nouveau LEVAIN et FER. Votre propre pharmacien garantit les résultats—ou ne payez rien.

Tous les jours des quantités de lettres arrivent disant comment le Levain Ferrugine a ajouté de 5 à 15 livres de bonne et solide chair en quelques semaines. A rendu de la vigueur à des personnes nerveuses, fatiguées. A débarrassé la peau des vilaines boutons et pustules. Les gens se demandent:—Mais comment le Levain Ferrugine peut-il agir aussi promptement?

Ce n'est que lorsque le Levain est Fereugine qu'il est le plus efficace—parce que le Fer est nécessaire pour faire agir les valeurs reconstituantes du Levain. Le Levain Ferrugine est sous forme de pastilles agréables à prendre, sans danger pour personne. Ne dérange pas l'estomac et ne cause ni gaz ni gonflement.

N'ayez point un corps faible, décharné. Ne circulez point avec une mauvaise peau. Allez chez votre pharmacien aujourd'hui même. Procurez-vous une bouteille comme de Levain Ferrugine. Si vous n'êtes pas enchantée des prompts résultats, faites-vous remettre votre argent.



W. N. HENDRICK  
Hanover, S. Ont.



## Chevaux Boiteux!

Absorbine arrête la boiterie résultant de jarde, forme, suros, courbe, forme cartilagineuse et autres affections similaires et remet votre cheval en sain état. Ce puissant liniment ne cause ni ampoules ni chute de poil, et le cheval travaille durant le traitement. \$2.50 chez les pharmaciens et marchands généraux. Brochure envoyée gratuitement.

W. F. Young, Inc., Immeuble Lyman, Montréal



## Pour les gars pressés

(suite de la page 232)

—Un citoyen de Ste-Anne de Beaupré s'est fait filouter deux mille piastres d'une drôle de façon. Un étranger est venu lui demander une soumission pour une maison qu'il voulait construire, au coût de \$13,500. On prit rendez-vous dans un hôtel de Québec. Avant de signer le contrat, l'étranger exigea une garantie de \$2,000 comptant. L'entrepreneur s'en fut à la banque retirer 40 beaux billets de \$50. L'étranger voulut les compter lui-même, pour s'assurer que le compte y était. A ce moment, un complice vint le demander pour affaire urgente. Il s'excusa et sortit pour une minute, les billets à la main. Il n'est pas revenu. Ce filou était sans doute très habile, mais l'entrepreneur un peu trop confiant.

—Les autorités canadiennes ont, paraît-il, avisé le gouvernement américain de la possibilité de bloquer le projet de canalisation du Saint-Laurent si le Congrès américain augmente la barrière tarifaire, au cours de la prochaine session. L'administration américaine sait que le Canada est opposé à toute augmentation de tarif. Un bon moyen de faire entendre raison à nos voisins, c'est de leur tenir la dragée haute.

—Durant ces dernières années, un comité conjoint, composé de membres des Associations représentant les compagnies d'Assurance-Vie et d'Assurance-Feu, avait sous considération plusieurs importants problèmes d'intérêt mutuel, et afin de réaliser les plans recommandés par le Comité et approuvés par les Associations respectives, il a été décidé de retenir les services de M. Eric-V. Chown, autrefois secrétaire général de l'Association des Assureurs du Canada, conjointement par l'Association des Officiers de l'Assurance-Vie

nadien et l'Association des Assureurs du Canada. Par ses qualifications et sa familiarité avec tous les détails des travaux entrepris, M. Chown était tout désigné pour ses nouvelles responsabilités. En sa capacité de Surintendant général, il continuera son plus important travail à l'Association des Assureurs-Feu.

A cause des nouvelles obligations de M. Chown, l'Association de l'Assurance Vie du Canada a cru nécessaire de réorganiser son personnel. Le Bureau des Directeurs a nommé M. L. W. Dunstall, pendant plusieurs années assistant-secrétaire, comme Secrétaire de l'Association et éditeur gérant du Bulletin de l'Association.

(suite à la page 237)

CONCOURS DE PONTE DE L'EST  
DE QUEBEC

Sous la direction de la Station Expérimentale, Ste-Anne de la Pocatière, Qué.

Semaine finissant le 13 mars, 1929

Propriétaire	Race	Total des points
1 J.-O. Asselin	L. B.	590 561.7
2 G. C. N. Burton	"	536 508.3
3 C. D. Calder	"	625 603.7
4 John Fairservice	"	398 423.9
5 R. A. Robertson	"	770 719.2
6 Bégin & Dubé	P. R. B.	564 545.5
7 Arthur Boulanger	"	654 611.6
8 Gabriel Cloutier	"	575 473.2
9 Raoul Corriveau	"	627 632.5
10 Hilaire Eurnier	"	649 623.1
11 Laurel Poultry Farm	"	559 566.4
12 Joseph W. J. Endre	"	557 533.0
13 MacDonald College	"	653 609.9
14 Alphonse Poirier	"	594 603.0
15 Sta. Exp. La Ferme	"	696 763.9
16 Sta. Exp. Ste-Anne	"	964 8774.1
17 Sta. Exp. Ste-Anne	"	863 698.0
18 William Strong	"	527 588.0
19 Antoine DeRoy	R. I. R.	485 466.0
20 R. A. Robertson	W. B.	553 567.9

12469 11884.8

CONCOURS DE PONTE DE L'OUEST  
DE QUEBEC

Sous la direction de la Station Expérimentale Dominion de Lennoxville, P. Q.

Semaine finissant le 13 mars, 1929

Propriétaire	Race	Total	Total des points
1 J. H. Jackson	W. L.	355	387.5
2 H. Henry	"	185	169.2
3 J. E. Burnet	"	697	707.7
4 Laurel Poultry Farm	"	460	488.3
5 Circle Bar P. Farm	"	366	392.5
6 Fred Bell	"	459	445.2
7 Macdonald College	"	397	400.2
8 O. Moring	"	364	337.8
9 C. D. Calder	"	482	474.5
10 W. M. Parsons	"	516	516.0
11 Riverside P. Farm	"	463	464.8
12 P. L. Green	"	256	290.6
13 Victor E. Nabilo	B. R.	338	343.5
14 W. A. Carr	"	306	440.2
15 Experimental Station	"	530	491.3
16 H. R. Drew R. R. 3	"	427	472.3
17 Mrs. Alex MacKay	"	484	474.5
18 L. A. Gnaedinger	"	590	550.7
19 Miss R. G. Knight	W. W.	619	645.2
20 Bond Little, R. R. 1	"	473	541.1

8857 9033.1

## Pour les gars pressés

(suite de la page 232)

## POUSSINS D'UN JOUR

LEGHORNS BLANC—PLYMOUTH ROCK BARRÉS

Plusieurs de nos parquets de Leghorns ont à leur tête des mâles venant directement de la Ferme Tancré. Description détaillée de tous nos parquets dans notre catalogue illustré. Demandez-le, il est gratuit.

PEUPEZ VOS BASSES-COURS DE BONNES PONDEUSES

O. GAUTHIER  
STE-DOROTHÉE CTÉ LAVAL P. QUÉ.



—Les autorités canadiennes ont, paraît-il, avisé le gouvernement américain de la possibilité de bloquer le projet de canalisation du Saint-Laurent si le Congrès américain augmente la barrière tarifaire, au cours de la prochaine session. L'administration américaine sait que le Canada est opposé à toute augmentation de tarif. Un bon moyen de faire entendre raison à nos voisins, c'est de leur tenir la dragée haute.

—Durant ces dernières années, un comité conjoint, composé de membres des Associations représentant les compagnies d'Assurance-Vie et d'Assurance-Feu, avait sous considération plusieurs importants problèmes d'intérêt mutuel, et afin de réaliser les plans recommandés par le Comité et approuvés par les Associations respectives, il a été décidé de retenir les services de M. Eric-V. Chown, autrefois secrétaire général de l'Association des Assureurs du Canada, conjointement par l'Association des Officiers de l'Assurance-Vie

nadien et l'Association des Assureurs du Canada. Par ses qualifications et sa familiarité avec tous les détails des travaux entrepris, M. Chown était tout désigné pour ses nouvelles responsabilités. En sa capacité de Surintendant général, il continuera son plus important travail à l'Association des Assureurs-Feu.

A cause des nouvelles obligations de M. Chown, l'Association de l'Assurance Vie du Canada a cru nécessaire de réorganiser son personnel. Le Bureau des Directeurs a nommé M. L. W. Dunstall, pendant plusieurs années assistant-secrétaire, comme Secrétaire de l'Association et éditeur gérant du Bulletin de l'Association.

(suite à la page 237)

## GRATIS AUX INVENTEURS

LE NOUVEAU MANUEL DE L'INVENTEUR ENVOYÉ SUR DEMANDE. ECRIVEZ-NOUS AUJOURD'HUI ALBERT FOURNIER 934 RUE STE-CATHERINE E. MONTREAL

En tout pays demandez le GUIDE DE L'INVENTEUR Qui sera envoyé gratuit

MARION & MARION

364 rue Université Montréal.  
22½ rue St-Pierre Québec et Washington, D. C.

364 rue Université Montréal.

22½ rue St-Pierre Québec et Washington, D. C.

## POUSSINS DE TOUTES RACES ET TOUTES VARIÉTÉS CULTIVATEURS ATTENTION

N'achetez pas vos poussins avant de nous consulter. Ecrivez-nous et économisez 25% sur vos achats cette année.

Nous représentons la DOMINION CHICK HATCHERY dans la province de Québec, l'une des plus grandes productrices de poussins du CANADA.

Capacité d'incubation 70.000 œufs.

Les poussins Dominion sont recommandés dans tout le pays. Ils proviennent des meilleurs troupeaux de pondeuses ayant records de 200 œufs et plus. Tous nos troupeaux sont sous la surveillance d'experts compétents.

Nous vendons aussi les poulets à l'âge de 2, 3, 4, 5 et 6 semaines et plus, de même que les poulettes prêtes à pondre.

LIVRAISON DU 1er MARS AU 15 JUIN 2 fois par semaine.

Remarquez bien: Nous garantissons 100% vivants sur livraison. Nous expédions dans tout le Canada, n'importe quelle quantité, grande ou petite, et toujours à la date désirée. Que vous commandiez 500, 1.000 ou 2.000 poussins, vous les recevrez à la date voulue.

## SERVICE D'INFORMATION GRATUIT

Nous vendons la fameuse élevage à charbon "Royal" supérieure à tout autre à tous points de vue et hautement recommandée par la Ferme Expérimentale à Ottawa.

ACCESSOIRES, REMÉDES ETC.

Ecrivez pour renseignements plus complets et listes de prix.

SPECIALITÉ AVICOLE CANADIENNE ENRG.  
ST-EVARISTE STATION, QUE.

## FAITES DE L'ARGENT

en employant



## “REGAL”

Quel que soit le nombre de poussins que vous désirez, il existe une couveuse "REGAL" qui en assurera l'éclosion et vous rapportera des revenus considérables.

La simplicité et l'admirable fonctionnement de la "REGAL" sont tels qu'un enfant de dix ans peut en prendre soin, et le succès lui est assuré tout comme à l'éleveur de longue expérience.

Sachez employer vos loisirs.

Gagnez de l'argent même en vous reposant.

COMPAGNIE P.T. LEGARÉ LIMITEE

273, RUE ST-PAUL --- QUÉBEC, Qué.

## LE BULLETIN DE

## Pour les gens

(suite de la page 232)

—Nos gars des chantiers pas. Quand ils arrivent à faut prendre une petite "cotte, parfois bien cher. L'un de ces bons gars avec \$300 dans son gous amis de rencontre, il se puis choisit une maison à passer la nuit. Au matin était vide. Il a porté une femme, l'accusant de lui de \$200.

—Le dernier rapport déposé fait mention de l'arrestation de deux détenus de la prison de l'Ontario qui paraissaient être des vêtements de leur randonnée si souhaité par la population de l'Ontario par ces manières un peu payées. Les membres qui s'intitulent les "Filous" ont fait remarquer que n'étaient pas immodes mais sont à demi-nues avec les

—Un nouveau pont sera construit à Cap-Rouge, au coût de \$100.000. Le premier pas vers la réalisation du projet de route le long du

—En France, une famille composée de la mère, de deux fils de 17 ans et d'un petit garçon de 10 mois habitait une maison délaissée par son propriétaire à cause du froid, la nuit commune. Six jours après, les voisins, inquiets de ne pas avoir découvert les cadavres de la fille aînée et du petit garçon, étaient encore vivants, les jambes gelées. L'un du fils avait été rongé par les rats. Quelle sorte de misères de par le monde!

—Une fillette